PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2025

Página 1 de 1

EDITAL Nº 022/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL

O Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo, por meio do IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e

Tecnologia, responsável pela organização do Concurso Público, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO

BIOPSICOSSOCIAL dos candidatos inscritos na condição de Pessoa com Deficiência (PcD), em conformidade com o disposto

no item 7 e seus subitens do Edital nº 001/2025, que rege o Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cariacica/ES.

1. A interposição de recursos contra o resultado preliminar da avaliação biopsicossocial, divulgado com o status

CONFIRMADA ou NÃO CONFIRMADA será permitida no período das 0h01min do dia 26/08/2025 às 23h59min do dia

27/08/2025, observado o horário de Brasília.

1.1. Os recursos deverão ser apresentados exclusivamente por meio do formulário digital, que estará disponível na página

do concurso público, acessível pelo site idesg.org.br.

1.2. A justificativa para a não confirmação do(a) candidato(a), emitida pela Comissão de Avaliação do Procedimento, será

disponibilizada para consulta individual no momento do acesso ao formulário para interposição de recurso, durante o

período estabelecido no item 1 deste edital.

2. Os candidatos ausentes ou não confirmados no resultado final da avaliação biopsicossocial serão automaticamente excluídos

da lista de reserva de vagas destinadas a Pessoas com Deficiência (PcD), passando a constar exclusivamente na listagem

de candidatos da ampla concorrência.

3. Os resultados preliminares da avaliação biopsicossocial dos candidatos inscritos na condição de Pessoa com Deficiência

(PcD) estão apresentados a seguir, conforme análise da comissão responsável.

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

000081 GIOVANI DRAGO DE SALLES NUNES Fiscal Municipal Ambiental CONFIRMADO

000196 ISTEFANY FOCHAT TRANCOSO
Fiscal Municipal de Defesa do
Consumidor

CONFIRMADO

000266 MARCIONE TEIXEIRA DE MORAIS Fiscal Municipal de Obras NÃO CONFIRMADO

000224 MONICA JACQUELINE LIMA FONTINELLE Fiscal Municipal de Posturas
NÃO CONFIRMADO

(Ausente)

000426
LEONARDO BREDA DE CARVALHO
PERRONE

Fiscal Municipal de Posturas
NÃO CONFIRMADO

(Ausente)

000447 PAULO HENRIQUE GOBETI CALENZANI Fiscal Municipal de Posturas
NÃO CONFIRMADO

(Ausente)

Cariacica/ES, 25 de agosto de 2025.

Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia - IDESG

https://idesg.org.br/